
INFORMACE 
PRO RODIČE

BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ
A DĚTÍ Z PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY

září 2024



2. ZÁŘÍ - 1. třídy

• s prvňáky se sejdeme v 8.00 h V ATRIU ŠKOLY

•po společném uvítání půjdete společně s dětmi do 
třídy, kde budou probíhat další aktivity

• s dětmi můžete odejít v 8:45 h. 

•děti mohou být v ŠD

•první třídní schůzka 2. září v 16.00 h. (bez dětí)



2. ZÁŘÍ - přípravná třída

• s dětmi se sejdeme v 8.00 h V BUDOVĚ MŠ SOVIČKA 
V PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ (naproti škole)

• s dětmi můžete odejít v 8:45 h. 

•děti mohou být v ŠD

•první třídní schůzka 2. září v 16.00 h (bez dětí)



JAK TO BUDE DÁL?

•3. září se děti učí 2 hodiny, potom si je můžete 
vyzvednout, nebo půjdou do školní družiny

•4. září se dětí učí 3 hodiny, potom si je můžete 
vyzvednout, nebo půjdou do školní družiny

•dále bude výuka dle rozvrhu



CO JEŠTĚ MŮŽETE UDĚLAT PRO SVÉ 
DĚTI BĚHEM PRÁZDNIN?

• dokončujte hry (aktivity),

• dejte dětem drobné úkoly a povinnosti,

• koncem prázdnin přizpůsobujte režim,

• připravte pracovní místo,

• respektujte určitou nervozitu… ☺

MOC SE NA DĚTI TĚŠÍME ☺☺☺…



CO PŘIPRAVIT DĚTEM DO 1. TŘÍDY, 
PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY:

• AKTOVKU (s kapsou na boku na láhev),

• PENÁL (co nejjednodušší),

• PŘEZŮVKY (prosíme ne pantofle),

• PŘEZŮVKY DO TĚLOCVIČNY (s vhodnou podrážkou),

• KLÍČENKU (na krk),

• LÁHEV NA PITÍ (prosíme ne skleněnou), BOXÍK NA SVAČINU.

• O dalších pomůckách se domluvíte s p. učitelkou.

• Veškeré vybavení na výtvarnou výchovu děti dostanou.



KONCEPCE VÝUKY V 1. ROČNÍKU NA ZŠ 
SLOVANKA

•výuka čtení - ANALYTICKO-SYNTETICKÁ    
METODA

•výuka psaní - COMENIA SCRIPT

•výuka matematiky – KLASICKÁ METODA

•výuka anglického jazyka - od 1. ročníku



ORGANIZACE VÝUKY NA ZŠ SLOVANKA

•VÝUKA formou vyučovacích hodin – 45 minut (ve
vyšších ročnících mohou být „bloky“)

• vyučování začíná v 8.00 hodin, přestávky jsou
desetiminutové, hlavní přestávka 25 minut,

• v 1. a přípravné třídě – 20 hodin týdně, každý den
8.00 – 11.40 h.



ŠKOLNÍ DRUŽINA

•oddělení školní družiny jsou v pavilonu
jídelny a MŠ Sovička

•provoz od 6:00 do 16.30 h.

•u družiny budou mít děti také šatní skříňku
(vlastní zámeček)

•poplatek za ŠD činí 350,- Kč měsíčně



KOMUNIKACE SE ŠKOLOU

•hlavní KOMUNIKAČNÍ KANÁL – BAKALÁŘI (pro 
komunikaci rodičů s učiteli a vedením školy) 
•hlavní komunikační kanál v případě distanční výuky 

(pro děti) - MS TEAMS
•další způsob komunikace si určí p. učitelky
• v případě problémů (dotazů, nejasností…) prosíme 

postupovat takto: tř. učitelka (vychovatelka) –
zástupce ředitele (hl. vychovatelka) – ředitel školy


	Snímek 1: INFORMACE  PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ A DĚTÍ Z PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY září 2024
	Snímek 2: 2. ZÁŘÍ - 1. třídy
	Snímek 3: 2. ZÁŘÍ - přípravná třída
	Snímek 4: JAK TO BUDE DÁL?
	Snímek 5: CO JEŠTĚ MŮŽETE UDĚLAT PRO SVÉ DĚTI BĚHEM PRÁZDNIN?
	Snímek 6: CO PŘIPRAVIT DĚTEM DO 1. TŘÍDY, PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY:
	Snímek 7: KONCEPCE VÝUKY V 1. ROČNÍKU NA ZŠ SLOVANKA
	Snímek 8: ORGANIZACE VÝUKY NA ZŠ SLOVANKA
	Snímek 9: ŠKOLNÍ DRUŽINA
	Snímek 10: KOMUNIKACE SE ŠKOLOU

